
ORIGINALEDeliberazione n. 48

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

APPROVAZIONE DELLA TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E 
ISTRUTTORIA PRATICHE SUAP ANNO 2020-2021-2022 A SEGUITO DEGLI ARTT. 181 E 
264 DEL D.L. N. 34 /20 CURA ITALIA

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTI addì VENTOTTO del mese di MAGGIO alle ore 15 e minuti 00 in 
videoconferenza previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto e dal 
Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 20 marzo 2020 ad oggetto: “Modalità tenuta delle 
sedute della Giunta dell’Unione tramite teleconferenza, videoconferenza o per web conference",  
sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta. 
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XPANZACCHI BARBARA

VICE-PRESIDENTE XLELLI LUCA

ASSESSORE XMORGANTI FABRIZIO

ASSESSORE XMANTOVANI IVAN

ASSESSORE XFILIPPINI FRANCA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANZACCHI BARBARA nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 15:30.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  48 DEL 
28/05/2020 
 

 

LA GIUNTA 

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione nr.24 del 08/09/2015 con la quale  a seguito dell’entrata del 
Comune di Ozzano dell’Emilia, è stata approvata la convenzione fra l’Unione dei Comuni ed i cinque 
Comuni membri per l’esercizio in forma associata della funzione dello Sportello Unico Telematico 
delle Attività Produttive, comprensiva delle attività produttive e terziarie ; 
- la propria deliberazione di Giunta n. 12 del 02/03/2016 con la quale si aggiornavano  gli importi 
relativi ai diritti di segreteria e istruttoria per ogni tipologia di pratica da presentarsi allo Sportello 
Unico Attività Produttive dell’Unione dei Comuni Savena-Idice; 
- la propria deliberazione di Giunta n. 75 del 27/10/2016 con la quale si aggiornavano gli importi 
relativi ai diritti di segreteria e istruttoria per ogni tipologia di pratica da presentarsi allo Sportello 
Unico Attività Produttive dell’Unione dei Comuni Savena-Idice relativamente al punto n. 31 “parere di 
competenza per la valutazione dei P.R.A. – Piani di Riconversione e Ammodernamento per il 
superamento di limi edificatori delle aziende agricole”; 
- la propria deliberazione di Giunta n. 65 del 19.09.2017 avente ad oggetto ‘AGGIORNAMENTO E 
APPROVAZIONE DELLA TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E ISTRUTTORIA 
PRATICHE SUAP’ con la quale è stata integrata ed adeguata la tabella generale dei diritti di segreteria e 
istruttoria di cui all’Allegato A deliberazione di Giunta Regionale n. 75 del 27/10/2016 
- la propria deliberazione di Giunta n. 3 del 07.01.2019 avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE DELLA 
TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E ISTRUTTORIA PRATICHE SUAP 
ANNO 2019-2020-2021’ con la quale approvava la tabella generale dei diritti di segreteria e istruttoria di 
cui all’Allegato A deliberazione di Giunta Regionale n. 65 del 19.09.2017; 
- la propria deliberazione di Giunta n. 87 del 17.09.2019 avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE DELLA 
TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E ISTRUTTORIA PRATICHE SUAP 
ANNO 2019-2020-2021-2022’ con la quale ha modificato l’allegato A, provvedendo: 

• l’introduzione della gratuità per le richieste di autorizzazione occupazione suolo pubblico / cantiere 
stradale e deroga ai limiti di massa se presentate da ditte per lavori approvati con atti dei Comuni 
membri dell’Unione o dell’Unione 

• la riduzione degli importi dovuti per le segnalazioni certificate di conformità edilizia (SCEA) 
presentate unitariamente alle SCIA, introducendo nella tabella il punto 3bis; 

VISTI  i decreti attuativi della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Deleghe al Governo in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche) ed in particolare: 
- il decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 126 (cd. decreto SCIA 1), recante “Attuazione della delega in 
materia di segnalazione certificata di inizio attività (SCIA), a norma dell'articolo 5 della legge 7 agosto 
2015, n. 124”; 
- il decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 127, recante “Norme per il riordino della disciplina in materia 
di conferenza di servizi, in attuazione dell'articolo 2 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
- il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 222 (cd. decreto SCIA 2), recante “Individuazione di 
procedimenti oggetto di autorizzazione, segnalazione certificata di inizio di attività (SCIA), silenzio 
assenso e comunicazione e di definizione dei regimi amministrativi applicabili a determinate attività e 
procedimenti, ai sensi dell'articolo 5 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  48 DEL 
28/05/2020 
 

 

RICHIAMATA inoltre la propria deliberazione di Giunta dell’Unione n. 38 del 19.04.2018 di 
aggiornamento dei procedimenti SUAP;  

RITENUTO pertanto di modificare la tabella generale dei diritti di segreteria e istruttorie pratiche SUAP 
per l’anno 2020-2021-2022, come da Allegato A, a seguito di approvazione della Deliberazione di Giunta  
n. 47 del 28.05.2020, come segue: 

 
 

13 
Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico ai sensi degli artt. 181 e 
264 del D.L. n. 34 /20 Cura Italia 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  
 

ACQUISITO sulla proposta il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dello Statuto e dei 
Regolamenti vigenti;  

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge.  
 

DELIBERA 
 

1. Di modificare la tabella generale dei diritti di segreteria e istruttorie pratiche SUAP per l’anno 
2020-2021-2022, come da Allegato A, a seguito di approvazione della Deliberazione di Giunta  n. 
47 del 28.05.2020, come segue: 

 
 

13 
Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico ai sensi degli artt. 181 e 
264 del D.L. n. 34 /20 Cura Italia 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  
 

 

2. Di stabilire che la suddetta tabella dei diritti di segreteria e istruttoria delle pratiche SUAP ha 
efficacia dalla data di esecutività della presente deliberazione;  

3. Di inoltrare il presente atto ai Comuni membri per opportuna conoscenza e di diffonderne il 
contenuto attraverso i siti istituzionali dei Comuni e dell’Unione.  

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA  
 

VISTA  l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo 
unico sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

ALLEGATO A 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO SUAP  

 

PRATICHE EDILIZIE  
 

    TOTALE COMUNE SUAP  

1  Pratiche dei Vigili del Fuoco   GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

2  Procedura Abilitativa 
Semplificata - PAS  € 320,00 240,00 80,00 

3  
Segnalazione Certificata di 
Conformità Edilizia e di 
Agibilità  

    

 A a destinazione commerciale 
e terziario € 180,00 100,00 80,00 

 B a destinazione produttiva 
fino a 3.000 mq.  € 180,00 100,00 80,00 

 C a destinazione produttiva 
oltre a 3.000 mq.  € 220,00 140,00 80 

 D attestazione di silenzio 
assenso € 160,00 80,00 80,00 

3 
bis   

Segnalazione Certificata di 
Conformità Edilizia e di 
Agibilità + SCIA finale 
(gratuita – sanatoria – 
onerosa qualsiasi importo) 

    

 A a destinazione commerciale 
e terziario € 300 200 100 

 B a destinazione produttiva 
fino a 3.000 mq.  € 300 200 100 

 C a destinazione produttiva 
oltre a 3.000 mq.  € 340 240 100 

 D attestazione di silenzio 
assenso € 160,00 80,00 80,00 

4  C.I.L.A. – Comunicazione 
Inizio Lavori Asseverata € 100,00 60,00 40,00 

5  SCIA gratuite € 120,00 80,00 40,00 

6   SCIA in sanatoria     

 A Gratuite € 160,00 80,00 80,00  

 B Onerose (qualsiasi importo) € 180,00 100,00 80,0 0 

7  SCIA onerose Produttive 
(qualsiasi importo) € 180,00 100,00 80,00 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

8  SCIA onerose Agricole 
(qualsiasi importo) € 180,00 100,00 80,00 

9  SCIA in Variante a SCIA € 180,00 100,00 80,00 

10  
SCIA in Variante a P.d.C. già 
rilasciati senza modifiche 
sostanziali 

€ 180,00 100,00 80,00 

11  

SCIA barriere 
architettoniche (gratuita in 
base alla Legge Regionale 
31/2002 e s.m.i.) 

 GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

12  Proroghe di SCIA – P.d.C. € 80,00 40,00 40,00 

13  Volture di P.d.C. € 80,00 40,00 40,00 

14  Autorizzazione 
paesaggistica semplificata € 280,00 200,00 80,00 

15  Autorizzazione 
paesaggistica ordinaria € 280,00 200,00 80,00 

16  Verifica di Compatibilità 
paesaggistica € 320,00 240,00 80,00 

17  Autorizzazione allo scarico 
se di competenza comunale € 160,00 80,00 80,00 

18  Richiesta allacciamento 
scarico (pratica Hera ecc…)  GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

19  

Valutazione d i impatto 
ambientale o screening 
(minimo € 500,00 a copertura 
dei costi sostenuti da 
valutarsi caso per caso) 

 GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

20  P.d.C. relativi a variante in 
corso d'opera gratuiti € 280,00 200,00 80,00 

21  

P.d.C. relativi a variante in 
corso d'opera 
produttivo/onerosi (qualsiasi 
importo) 

€ 360,00 200,00 160,00 

22  

P.d.C. relativi a variante in 
corso d'opera 
agricoli/onerosi (qualsiasi 
importo) 

€ 360,00 200,00 160,00 

23  P.d.C. agricoli gratuiti €  280,00 200,00 80,00 

24  P.d.C. produttivo/gratuito € 280,00 200,00 80,00 

25  P.d.C. produttivo/oneroso 
(qualsiasi importo) € 360,00 200,00 160,00 

26  P.d.C. agricolo/oneroso 
(qualsiasi importo) € 360,00 200,00 160,00 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

27  P.d.C. in sanatoria/gratuito € 320,00 240,00 80,00 

28  P.d.C. in sanatoria/onerosi 
(qualsiasi importo) € 400,00 240,00 160,00 

29  Valutazione preventiva € 320,00 240,00 80,00 

30  Prepareri € 160,00 80,00 80,00 

31  Piano di riconversione e 
ammodernamento - PRA € 447,98 GRATUITA GRATUITA  

32  

Concessione e/o 
Autorizzazioni di antenne di 
televisive e 
Radiotelecomunicazioni 

€ 320,00 240,00 80,00 

33  

Riconfigurazione di impianti 
di telecomunicazioni 
esistenti ex art. 87 D.Lgs 
259/03 e s.m.i. 

€ GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

34  Comunicazione di impianti 
mobili di telefonia mobile € GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

35   

Autorizzazione per deposito 
terre e rocce di scavo 
richieste dopo il rilascio del 
permesso di costruire 

€ 260,00 160,00 100,00 

36   

Richiesta di integrazione da 

parte del SUE * a seguito di 
compilazione incompleta 
della modulistica e/o 
delucidazioni del 
procedimento 

€ GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

37   

Richiesta di integrazione da 
parte del SUE (importo da 
corrispondere una sola volta 
anche in presenza di più 
richieste di integrazione 

sulla stessa pratica)  * 

€ 100,00 60,00 40,00 

38   
A.U.A. – Autorizzazione 
Unica Ambientale (nuova – 
rinnovo – voltura) 

 GRATUITA GRATUITA  GRATUITA  

 

* Pratiche punto 36 e 37  
− Rilascio di certificato di conformità edilizia e agibilità: 
• a destinazione commerciale e terziario per ciascuna unità immobiliare; 
• a destinazione produttiva fino a 3.000 mq. per ciascuna unità immobiliare; 
• a destinazione produttiva oltre a 3.000 mq. per ciascuna unità immobiliare; 
• attestazione di silenzio assenso; 
− SCIA gratuite; 
− SCIA in sanatoria gratuite e onerose(qualsiasi importo); 
− SCIA onerose Produttive (qualsiasi importo); 
− SCIA onerose Agricole (qualsiasi importo); 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

− SCIA in variante a SCIA; 
− SCIA in variante a P.d.C. già rilasciata senza modifiche sostanziali; 
− Autorizzazione paesaggistica semplificata: 
− Autorizzazione paesaggistica ordinaria; 
− Verifica di compatibilità paesaggistica 
− P.d.C. relativi a variante in corso d'opera gratuiti; 
− P.d.C. relativi a varianti in corso d'opera produttivo/onerosi (qualsiasi importo); 
− P.d.C. relativi a varianti in corso d'opera agricoli/onerosi (qualsiasi importo); 
− P.d.C. produtti/gratuito; 
− P.d.C. produttivo/oneroso (qualsiasi importo); 
− P.d.C. agricolo/oneroso (qualsiasi importo); 
− P.d.C. in sanatoria/onerosi (qualsiasi importo); 
− Valutazione preventiva; 
 
 
 
 

PRATICHE COMMERCIO 
 

   TOTALE COMUNE SUAP 

1 
Autorizzazione di medie - grandi strutture di 
vendita (nuovo – trasferimento – 
ampliamento) 

€ 500,00  500,00 

2 
Autorizzazione di medie - grandi strutture di 
vendita (Subingresso con modifiche 
strutturali e sanitarie) 

€ 300,00  300,00 

3 
Autorizzazione di medie - grandi strutture di 
vendita (Subingresso senza modifiche 
strutturali e sanitarie) 

€ 250,00  250,00 

4 

Autorizzazione di medie - grandi strutture di 
vendita (Modifiche ragione sociale, Variazione 
Legale Rappresentante, Preposto, sede 
legale) 

€ 100,00  100,00 

5 Interventi della Commissione di vigilanza 
pubblico spettacolo o di collaudo 1a seduta € 100,00  100,00 

6 
Interventi della Commissione di vigilanza 
pubblico spettacolo o di collaudo sedute 
successiva alla prima 

€ 100,00  100,00 

7 
Impianti Distribuzione Carburanti  
(nuovo-potenziamento-ampliamento-
trasferimento) 

€ 100,00  100,00 

8 
Impianti distribuzione carburanti  (Collaudo 
impianti distribuzione carburanti)                              € 100,00  100,00 

9 Impianti distribuzione carburanti (Modifiche)                                                                                € 50,00  50,00 

10 
Autorizzazioni/SCIA (nuove attività – 
trasferimenti – ampliamenti) per tutte le 
attività 

€ 50,00  50,00 

11 
Autorizzazioni/SCIA (subingressi, modifiche) 
per tutte le attività € 30,00  30,00 

12 
Commercio su Aree Pubbliche Tipologia A 
(con posteggio) e B (itinerante) - Nuove 

 
€ 50,00  50,00 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

Autorizzazioni  

13 
Commercio su Aree Pubbliche Tipologi a A 
(con posteggio) e B (itinerante) – Subingressi    
 

 
€ 30,00  30,00 

14 

Commercio su Aree Pubbliche Tipologia A 
(con posteggio) e B (itinerante) – Variazioni 
(Legale Rappresentante, Ragione sociale 
ecc..)  e cessazioni  

 
€ 20,00  20,00 

15 
Trasporti – Taxi – NCC (Nuove Autorizzazioni, 
collaboratore familiare, variazione rimessa, 
SCIA noleggio senza conducente, rimessa  

 
€ 20,00  20,00 

16 
Trasporti – Taxi – NCC (Subingressi, cambio 
auto 
 

€ 30,00  30,00 

17 
Chiusura/cessazione  attività produttive, 
commercio e di servizio € 20,00  20,00 

18 
Ascensori di imprese (assegnazione numero 
matricola) € 20,00  20,00 

19 
Nidi dell’infanzia (avvio – variazione – 
chiusura)  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

20 
Servizi dell’infanzia (Servizi Integrativi – 
Servizi Sperimentali e Servizi Ricreativi avvio  
variazione – chiusura) 

 GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

21 
Strutture socio sanitarie etc. (avvio – 
variazione – chiusura)  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

22 Scuole private (avvio – variazione – chiusura)  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

23 Vidimazione registri   GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

24 
Scia manifestazioni temporanee con attività di 
ristorazione  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

25 Comunicazione saldi, liquidazioni, ferie  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

26 
Tesserino Hobbisti ai sensi della L. R. 4/2013 e 
s.m.i. € 200,00  200,00 

 
 
 
 
 

PRATICHE INSEGNE – OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO  
E CANTIERI - DEROGA LIMITI DI MASSA  

    TOTALE COMUNE SUAP   

 
1 Autorizzazione nuove insegne € 160,00  80,00 80,00 

 

 
2 Autorizzazione cambio immagine € 80,00  40,00 40,00 

 

 
3 Autorizzazione rinnovo insegne €  GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

 

 

4 

Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico/cantiere stradale 
 se presentate da ditte e collegate a 
lavori approvati con atti dei 
Comuni Membri dell'Unione e 
Unione 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNION E  DEI COMUNI 
SAVENA-IDICE NR. 48 DEL 28/05/2020 
 

 

 
5 

Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico/cantiere stradale 
 (1 giorno) 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  
 

 
6 

Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico/cantiere stradale 
 (da 2 giorni a 10 giorni) 

€ 80,00 40,00 40,00 

 

 
7 

Autorizzazione occupazi one suolo 
pubblico/cantiere stradale (da 11 in 
poi) 

€ 160,00 80,00 80,00 

 

 

8 

Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico/cantiere stradale ai sensi 
ex art. 21 CdS, presentate da 
fornitori di reti per l’esercizio di 
opere per l’utenza pubblica 
(TELECOM S.P.A., HERA S.P.A, 
ENEL S.P.A, eSimilari) 
coerentemente al divieto di 
imporre oneri previsto dall’art.  93 
del D.lgs. 259/2003.    

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

 

 

9 

Autorizzazione deroga limiti di 
massa se presentate da ditte e 
collegate a lavori approvati con atti 
dei Comuni Membri dell'Unione e 
Unione 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  

 

 
10 Autorizzazione deroga limiti di 

massa € 80,00 40,00 40,00 
 

 
11 Domanda passi carrai € 160,00  80,00 80,00 

 

 
12 Domande autorizzazione in deroga 

ai limiti di rumore  € 160,00 80,00 80,00 
 

 
13 

Autorizzazione occupazione suolo 
pubblico ai sensi degli artt. 181 e 
264 del D.L. n. 34 /20 Cura Italia 

€ GRATUITA GRATUITA GRATUITA  
 

 

 
 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E 
ISTRUTTORIA PRATICHE SUAP ANNO 2020-2021-2022 A SEGUITO DEGLI ARTT. 181 E 
264 DEL D.L. N. 34 /20 CURA ITALIA

Delibera nr.  48 Data Delibera  28/05/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

28/05/2020 IL DIRIGENTE

Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI28/05/2020



DELIBERA DI GIUNTA
N. 48 del 28/05/2020

APPROVAZIONE DELLA TABELLA GENERALE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA E 
ISTRUTTORIA PRATICHE SUAP ANNO 2020-2021-2022 A SEGUITO DEGLI ARTT. 181 E 
264 DEL D.L. N. 34 /20 CURA ITALIA

OGGETTO:

Unione dei Comuni
Savena-Idice

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

 PANZACCHI BARBARA DOTT.SSA BORACCI VIVIANA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2020-05-29T17:50:33+0200
	BARBARA PANZACCHI


		2020-05-29T17:56:09+0200
	VIVIANA BORACCI




